государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

22 мая 2025 г.                                       с. Старый Маклауш                                                № 26-од

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  и  на  основании  приказа  Северо-
Восточного управления министерства образования Самарской области от 01.04.2025 г. № 210-
од  «Об  установлении  среднего  размера  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного  образования,  в  государственных  бюджетных  общеобразовательных
учреждениях, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования
Самарской области»
п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить  с  01  июля  2025  года  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного  образования  в  структурном  подразделении  "Детский  сад  "Сказка"
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней
общеобразовательной  школы  с.  Старый  Маклауш  муниципального  района  Клявлинский
Самарской области в размере 118 рублей в день.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в
образовательных учреждениях, в размере 50% от платы, установленной пунктом 1 настоящего
приказа, для граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения  родителей,  а  также за  детьми с  туберкулезной интоксикацией, осваивающими
образовательные   программы  дошкольного   образования   в   структурном  подразделении
"Детский сад "Сказка" ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш.

4. Признать тратившим силу приказ ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш от 30.08.2022 г. №
47-од  «Об  установлении  платы,  взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)   за
присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования»

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева

		2025-09-24T13:55:19+0400
	Н.П. Груздева